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[Halfdan Hendriksen.] 
sætter udstrækningen af søterritoriet gen- 
nem administrative bestemmelser. 

Jeg vil dog i anledning af en enkelt 
udtalelse i den højtærede ministers frem- 
sættelse, der jo er skriftlig, rette en fore- 
spørgsel til den højtærede minister. Der 
står i den skriftlige fremsættelse (sp. 1854), 

홢at søterritoriets grænser revideres, 
således at der på visse punkter foretages 
en mindre udvidelse." 

Jeg vil gerne spørge den højtærede minister, 
hvad der menes med 홢en mindre udvidelse". 
Hele spørgsmålet om søterritorier er jo 
vanskeligt og prekært. I vore dage i mod- 
sætning til tidligere tider anlægger de for- 
skellige stater forskellige synspunkter med 
hensyn til søterritoriet, og det vil derfor 
være ganske naturligt, at man beskæftiger 
sig med dette spørgsmål. Jeg forstår på 
det ærede medlem hr. From, at det ærede 
medlem ønsker udvalgsbehandling, hvad 
jeg kan tiltræde, så hvis dén højtærede 
minister ikke mener at kunne svare her i 
salen, kan han besvare mit spørgsmål i 
udvalget; men jeg ville foretrække, at 
svaret blev givet her. 

Steen: Jeg må anse det for praktisk og 
hensigtsmæssigt, at de regler og den frem- 
gangsmåde, man benytter, når det drejer 
sig om at fastsætte søterritoriets grænser ud 
for de danske kyster, også kommer til at 
gælde, når det er de grønlandske kyster, 
det drejer sig om. De enkeltheder, der nu 
er stillet spørgsmål om, får vi jo nærmere 
belyst enten her eller andetsteds, men vi 
er indstillet på lovforslagets gennemførelse. 

Lynnerup Nielsen: De synspunkter, som 
er nedlagt i det foreliggende lovforslag, har 
også mit parti sympati for. Men da jeg 
forstår, at der muligvis bliver udvalgs- 
behandling, hvor man ønsker nærmere 
oplysninger vedrørende lovforslaget, vil 
mit parti først tage endelig stilling ved 
andenbehandling. 

Søren Olesen: Retsforbundet har heller 
ikke noget at indvende imod det fore- 
liggende lovforslag. Med hensyn til det 
spørgsmål, det ærede medlem hr. From 
rejste, må man forstå udtalelserne om frem- 
mede nationer sådan, at det er fremmede 
statsborgere, der tænkes på. 

Ifølge den gældende grundlov er Grøn- 
land blevet en del af det danske rige, og 
grønlænderne er danske statsborgere; derfor 
synes jeg, at de rettigheder, borgere i 
Grønland har, for så vidt også må gælde 
for andre danske. Men jeg ved, at der har 
været forskellige vanskeligheder med hen- 
syn til, hvordan man skulle drive et even- 
tuelt dansk fiskeri deroppe 홢 og Færøerne 
kan jo også komme med ind i billedet; om 
problemet kan løses ved denne lovgivning, 
er et andet spørgsmål. Det kommer vel 
nærmest ind under fiskeriministerens om- 
råde, så det skal jeg ikke kunne udtale 
mig om. Jeg tror imidlertid, der er trang til 
en klargøring af dette spørgsmål. Når 
Grønland er blevet en del af riget, skal 
vi ikke fortsætte med alt for mange sær- 
bestemmelser for forskellige kategorier af 
danske statsborgere, hvad enten de bor 
i den ene del af riget eller i en anden. 

Ministeren for Grønland (Kjcerbøl): Jeg 
takker de ærede ordførere for deres til- 
slutning til lovforslaget, idet jeg skal be- 
mærke, at jeg selvfølgelig er villig til at 
give de oplysninger, som det er muligt at 
give, i det udvalg, jeg forstår man gerne 
vil have nedsat. 

Må jeg blot sige til det ærede medlem 
hr. Søren Olesen, at lovforslaget netop 
tilsigter at ligestille Grønland med Danmark 
i henseende til at behandle søterritoriets 
problemer helt administrativt ifølge konge- 
lig anordning. 

Det ærede medlem hr. Halfdan Hendrik- 
sen ønskede at få besvaret et spørgsmål 홢 
og helst her i salen. Med den højtærede 
formands tilladelse vil jeg gerne citere 
af protokollen for Grønlands landsråds, 
forhandlinger 1956. Der står bl. a.: 

125 


